(91) Τῶν Ἑλληνικῶν. Editti addunt ἱστοριῶν, quae vox multo aptius abest a codice Colbertino.

(92) Ἐν τῇ... βιβλίῳ. Ita R. St. et codices mss. Legitur in edit. Paris. ἐν τῷ... βιβλίῳ. Ibidem legi-

tur Ἀππίων in plerisque codicibus mss. Editti Ἀπίων.

(93) Ἀρχαιολογίαν. Deest in Colbert.

(94) Ἐπιτεμῶν. Colbert. ὑποτεμῶν. In ipsa Praefatione testatur Diodorus se triginta annos consumpsisse in monumentis historiae, quae ob varietatem et multitudinem nec facile parabilia erant nec ad legendi laborem commoda, unum veluti in conspectu redigendis.

draginta totos historiae suae libros posteris reliquit. Is in primo libro, 14 postquam se ex sacerdotibus Aegyptiis accepisse dixit antiquum et primum legislatorem fuisse Moysen, sic de illo totidem verbis scribit: *Nam post antiquum vitae statum, quem fabulae sub diis et heroibus traductum fingunt, primus Moyses populis persuasisse fertur, ut scriptis legibus uterentur, vir et magnitudine animi, et utilitatis vitae hominum allatis celeberrimus.* Deinde paululum progressus, ac veteres legislatores recensere volens, primum commemorat Moysen. Sic enim totidem verbis loquitur: *Ferunt etiam apud Judaeos Moysen Deo illi (qui vocatur Ioa leges suas aescrripsisse) sive quod animi cogitationem, quae utilis hominum multitudini futura esset, admirabilem et divinam judicarent, sive quod plebem, dum eorum praestantiam et potestatem considerat, qui leges invenisse dicerentur, magis dicto audientem fore existimarent. Secundum Aegypti legislatorem Sasouchim fuisse memorant, virum prudentia praestantem. Tertium ferunt Sesonchosim regem non solum rebus bello*

(95) *Μωϋσῆν*. Sic etiam habet Cyrillus Alexandrinus, lib. 1, in Jul., p. 15, Justini vestigia promens. Lapsus autem videtur S. martyr errore nominis. Nam in editis codicibus Diodori legitur hoc in loco p. 84, *Μνεύην*, quam vocem minime dubito irrepsisse pro *Μηνᾶν*. Hunc enim Menen sive Menan Diodorus in eodem libro, p. 42, testatur primo post deos in Aegypto regnasse, et populos docuisse deos colere ac sacra facere. Dispicent mihi hae voces καὶ βιοῦν, deest καὶ apud Diodorum et Cyrill. et R. St. et in omnibus mss. Suspicor ex iis qui pro Menen legerunt Mneven, aliquem ad marginem apposuisse βιοῦν, ut admoneret Mneven dici bovem nigrum Osiridi sacrum, qui Heliopoli nutriebatur; ac inde in contextum irrepsisse illud βιοῦν, quod hunc locum penitus deformat. Deest vox *Μωϋσῆν* in Reg. 1 et 2. — *Τὰ... ἄνδρα*. In libris Justini editis legitur τὰ πλ. καὶ βιοῦν *Μωϋσῆν ἄνδρα*. Expuncti voces καὶ et *Μωϋσῆν*, quippe quae neque in cod. Reg. 1, 2, et Argentor. legantur (duntaxat in ora cod. Reg. 2, marginali a Latino quodam sero *Μωϋσῆν* ascriptum est) neque apud Cyrillum exstant; etiam in Diodori codd. mss. omnibus illud καὶ, quod Wesselingius ex editione Justini Sylburgiana recepit, omittitur et pro *Μωϋσῆν* reperitur *Μνεύην*. Vocabulum βιοῦν ejicere idcirco non dubitavi, quod nihil facit ad sententiam et interpretamentum sapit; haud dubie enim, Marano jam mouente, scriba quidam ad marginem βιοῦν apposuit, ut admoneret Mneven dici bovem Osiridi sacrum, qui Heliopoli nutriebatur: inde in textum Diodori et Justini βιοῦν istud irrepsit, quod locum penitus deformat. Βοῦν autem in βιοῦν mutatum esse videtur ob antecedens βλον et sequens βλω. Caeterum Rhodomanus lectionem κατὰ βλω proponit. Οτρο.